РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УТВЕРЖДАЮ
 Глава Администрации Лахденпохского
 муниципального района, Председатель комиссии

_______________________________ В.Д .Вохмин
 «____» марта 2016 г
ПРОТОКОЛ №1
 Заседания Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в ЛМР.
22 марта 2016 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в ЛМР:
Бакштаев В.В., начальник отдела ГО и ЧС АЛМР;
Васильева А.А., социальный педагог ГБПОУ РК «Лахденпохский техникум»;
Виноградова Е.Б., специалист МУ «РУО и ДМ»;
Гонгелева Н.В.., редактор районной газеты «Призыв»;
Дедкова Л.В., нарколог ГБУЗ «Лахденпохская ЦРБ»;
Долбак А.А., начальник ОМВД России по Лахденпохскому району, подполковник полиции;
Каява И.В., Секретарь комиссии, главный специалист отдела социальной работы АЛМР;
Казицкий А.Е., специалист МБОУ ДОД ЦДТ, Председатель КРОО «Матери против наркотиков»;
Лорви И.В., начальник отдела социальной работы Администрации ЛМР;
Полупанов Н.Ю., Заместитель Председателя Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в ЛМР, начальник Сортавальского УФСКН России по РК;
Филатов В.А., Глава Куркиекского сельского поселения.

Повестка дня:
1. Оперативная обстановка по  противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в Лахденпохском муниципальном районе.
2. Отчеты муниципальной целевой программы «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков в Лахденпохском районе» за 2015 год всех исполнителей программы.
3. Информация о планах работы общеобразовательных организаций ЛМР, «Лахденпохского техникума», «Центра помощи детям №7» по профилактике наркомании на 2016-2017 г.
4. Финансирование антинаркотических проектов. Рассмотрение Плана работы комиссии на 2016 год. Планирование акций и мероприятий, посвященных Всероссийскому дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом (1 марта), Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотических средств и их незаконному обороту (26 июня), Всемирный День борьбы со СПИДом
5. Об оказании консультативной помощи зависимым от ПАВ (помощь в отправке в реабилитационные центры), а также их родственникам.
По первому вопросу слушали Полупанова Н.Ю., Долбака А.А. (прилагается)
Решили: 1.1.Информацию принять к сведению.
               1.2. Отделу социальной работы изменить состав комиссии, включить - Полупанова Н.Ю., Заместителем Председателя Межведомственной комиссии по противодействию злоупотреблению наркотическими и психотропными веществами и их незаконному обороту в ЛМР, начальник Сортавальского УФСКН России по РК, исключить из состава комиссии Ракхоева А.Ю.

По второму вопросу слушали Виноградову Е.Б., Васильеву А.А., Гонгелеву Н.В., Дедкову Л.В., Казицкого А.Е., Филатова В.А.

Решили: 2.1. Рекомендовать Образовательным организациям, «Лахденпохскому техникуму», «Центру помощи детям» включить в Планы работа на  2016-2017 учебный год антинаркотические акции, мероприятия, посвященные «Всероссийскому дню борьбы с наркотиками и наркобизнесом (1 марта), Международный день борьбы со злоупотреблением наркотических средств и их незаконному обороту (26 июня), Всемирный день борьбы со СПИДом (1 декабря). Срок-до 1 апреля 2016 г.

[bookmark: _GoBack]2.2. Рекомендовать «Сортавальской ЦРБ»  принять участие в антинаркотических мероприятиях и акциях совместно с образовательными организациями, центром помощи детям и Лахденпохским техникумом. Срок: март - декабрь 2016 г.

По третьему вопросу слушали: Виноградову Е.Б., Васильеву А.А.
Решили: 3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Отделу социальной работы запланировать выездные антинаркотические комиссии со специалистами ФСКН, наркологом «Сортавальской ЦРБ» в Райватальскую СОШ, Лахденпохскую СОШ, «Лахденпохский техникум». Срок 2016-2017 учебный год.

По четвертому вопросу слушали: Каява И.В.
Решили: 4.1.Рекомендовать Образовательным организациям ЛМР, «Лахденпохскому техникуму», «Центру помощи детям» принять участие в реализации МЦП «Молодежь Лахденпохского района» в разделе «Профилактика негативных проявлений среди молодежи», в которой запланирована финансовая поддержка антинаркотических мероприятий.  Срок: март - ноябрь 2016 г.
4.2. Администрации Лахденпохского муниципального района организовать проведение Акции «Сообщи, где торгуют смертью». Срок до 25 марта 2016 г.

По пятому вопросу слушали: Казицкого А.Е.
Решили: Информацию принять к сведению.

Секретарь комиссии __________________ Каява И.В.